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Forord

Idrettspedagogikk er et stort og viktig fagområde. Nesten alle norske barn og ung-
dom deltar i organisert idrett gjennom hele eller deler av oppveksten.  Alle møter 
idretten i kroppsøvingsundervisningen i skolen. Idrettspedagogikk angår alle og 
kan ikke avgrenses til kun ett spørsmål om hvordan elever og utøvere skal utvikle 
sine idrettslige ferdigheter. Idrettspedagogikken handler også om hvordan idretten 
påvirker hele mennesket, både i oppveksten og i et langsiktig tidsperspektiv.

Denne boka i idrettspedagogikk ble først utgitt i 2006. Forfatterne kommer fra 
mange ulike fagmiljø, og boka representerer således de sentrale idrettspedagogiske 
miljøene i Norge. Boka er organisert i to deler. I del 1 presenteres ulike teoretiske 
perspektiver, som er relevante både for idrett og kroppsøving. Kapitlene i del 2 
fokuserer mer direkte på idretter, og inneholder råd og tips for undervisning i ulike 
idretter – både i den organiserte i idretten, og i kroppsøvingsfaget.

Når det nå utgis en revidert utgave av boka, ønsker vi å markere friluftsåret 2015. 
Friluftsliv er en viktig del av kroppsøvingsfaget, og vi har derfor valgt å supplere 
denne boka med et kapittel om uteskole. Det er også skrevet et introduksjonska-
pittel som gir en innføring i likhetstrekkene mellom den organiserte idretten og 
kroppsøvingsfaget.

Målgruppa for boka er studenter, trenere, lærere og andre som arbeider med 
idrettspedagogikk. Vi håper boka kan gi noen tips, men også åpne opp for refleksjon 
og nye pedagogiske grep.

Som redaktører vil vi takke Monika Haga, Ragnheidur Karlsdottir, Thorarinn 
Stefansson, Mikhail Gradovski, Yngvar Ommundsen, Einar Skaalvik, Maria Øksnes, 
Kjetil Steinsholt, Gunnar Repp, Egil Galaaen Gjølme, Lise Vikan Sandvik, Rune 
Høigaard, Bjørn Tore Johansen, Eystein Enoksen, Gunnar Mathisen, Stig Ivan 
Nygård, Rune Giske og Thorir Hergeirsson for deres bidrag som kapittelforfattere.

Trondheim 5.1. 2015

Hermundur og Jan Erik
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